

**Uczestnicy  
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
na**

**Dostawę do magazynu Apteki szpitalnej środków do dezynfekcji oraz wyrobów medycznych.**

**Oznaczenie sprawy: 26/ZP/2020**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 1**

**„Pakiet 6, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat oparty na bazie dichlorowodoru octenidyny przeznaczony do krótkich zabiegów antyseptycznych związanych z raną, błoną śluzową i graniczącą z nią skórą, przed, w trakcie i po zabiegach diagnostycznych w ginekologii, urologii, proktologii, dermatologii, geriatrici, wenerologii, położnictwie, stomatologii itp., do dezynfekcji przy cewnikowaniu. Spektrum działania: B (łącznie z Chlamydia i Mycoplasma), F, drożdżaki, pierwotniaki (Trichomonas), V (Herpes Simplex, HBV, HIV) w czasie 1 minuty. Preparat gotowy do użycia. Efekt działania utrzymujący się do 1 godziny. Opakowanie 250 ml z atomizerem (wiersz 1), opakowanie 1L (wiersz 2). Produkt leczniczy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2**

**„Pakiet 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności preparat w proszku przebadany normatywnie zgodnie z normą EN 14348 / EN 14563 (M. avium, M. terrae), EN 13624/EN 14562 (C. albicans ), EN 13727 / EN 14561 – B, EN 14476 (Polio, Adeno,Noro), EN 14347/ 13704 (B. subtilis, B. cereus) w stężeniu 2% w czasie 10 min.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 3**

**„Pakiet 4 poz. 2**

W związku z tym, że Wykonawca chce zaoferować preparat o aktywności dwukrotnie dłuższej tj. 28 dni, czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie połowy opakowań tj. 63 op.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4**

**„Pakiet 4 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności paski konfekcjonowane w opakowaniach a’ 14 szt. z przeliczeniem ilości.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5**

**„Pakiet 5 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności preparat stabilny przez 28 dni oraz paski konfekcjonowane w opakowaniach a’ 25 szt. na 1 kanister.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

## **Pytania dotyczące zapisów umowy**

### **Pytanie 6**

#### **„Paragraf 2 ust. 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie kumulował zamówienia jednostkowe i będzie zamawiał preparaty w zbiorczych opakowaniach handlowych.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający będzie składał zamówienia według potrzeb.

### **Pytanie 7**

#### **„Paragraf 1 ust. 4**

W związku z sytuacją epidemiczną i gwałtownym wzrostem cen produktów do dezynfekcji na rynku międzynarodowym i brak możliwości zmian cen jednostkowych netto, będzie skutkowało koniecznością kalkulacji cen na poziomach abstrakcyjnych. Prosimy o zmianę zapisów paragrafu 4 i dopuszczenie możliwości zmian cen jednostkowych.”

#### **Odpowiedź:**

W ocenie zamawiającego możliwość taka istnieje na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 3 prawa zamówień publicznych i art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, po spełnieniu opisanych w tych przepisach przesłanek. Stanowi o tym także § 6 pkt 4 projektu umowy, zgodnie z którym Zmiana umowy będzie dopuszczalna w przypadku, gdy z uwagi na stan epidemii lub zagrożenia epidemicznego wirusem COVID 19 jej wykonanie w sposób zgodny z jej treścią nie będzie możliwe. W takim wypadku niezbędne będzie poinformowanie strony o zaistniałych okolicznościach takich, które nie istniały w chwili zawarcia niniejszej umowy, a ponadto wykazanie związku przyczynowego pomiędzy zaistniałymi okolicznościami a brakiem możliwości wykonania umowy w dotychczasowy sposób. Wskazany § 1 pkt 4 stanowi, że ceny netto objętych umową wyrobów medycznych/środków dezynfekcyjnych, za wyjątkiem przypadków dopuszczonych w umowie, nie ulegną zmianie w okresie trwania umowy. Taki wyjątek dotyczy właśnie sytuacji opisanej w treści § 6 pkt 4 projektu umowy.

### **Pytanie 8**

#### **„Paragraf 5 ust 1**

W związku z sytuacją epidemiczną Wykonawca może mieć trudności z zagwarantowaniem terminowości i pełnej realizacji dostaw. Obciążenie Wykonawcy karami umownymi w tej sytuacji jest rozszerzeniem nadmiernym i działaniem na szkodę wykonawcy. Prosimy o rezygnację z kar w przypadku niepełnych dostaw i nieterminowości dostaw zgodnie z postanowieniami art. 15r ustawy z dn. 02.03.2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem Covid -19 i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”

#### **Odpowiedź:**

Brak zgody zmiany. Zamawiający respektuje postanowienia prawa, w tym art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. W każdym wypadku należy jednak badać okoliczności sprawy. Nadto w § 6 pkt 1 mowa jest o odpowiedzialności w przypadku zwłoki (czyli zawinionej opóźnienia) a nie opóźnienia jako niezawinionej przez wykonawcę.

### **Pytanie 9**

#### **„Paragraf 5 ust 2**

W przypadku realizacji dostaw niezgodnej z umową, w aktualnej sytuacji przerwania łańcucha dostaw, wzrostu kursów walut, nie wynikającej z winy Wykonawcy, prosimy o odstąpienie od wymogu zapłaty kar w przypadku zerwania umowy ze skutkiem natychmiastowym.

W związku z panującą epidemią oraz problemami z nią związanymi, tj.: czasowym brakiem dostaw niektórych towarów zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości okresowego dostarczenia produktu równoważnego w ramach realizacji umowy.”

#### **Odpowiedź:**

Brak zgody zmiany. Zamawiający respektuje postanowienia prawa, w tym art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. W każdym wypadku należy jednak badać okoliczności sprawy.

#### **Pytanie 10**

„W związku z aktualizacją normy europejskiej EN 14885 dot. wprowadzenia bardziej restrykcyjnych warunków i metodyki testowania środków do dezynfekcji której konsekwencją jest m. in. zmiana stężeń i czasów działania preparatów dezynfekcyjnych, prosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 w pozycji nr 4 koncentratu posiadającego poniższe spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia) – 0,25% w 15 min., V (Noro, Adeno, Polio) – 0,25% w 30 min., Rota – 1,5% w 5 min., Tbc (M. terrae, M. avium), Spory (B. subtilis, B. cereus) – 0,5% w 30 min., z możliwością poszerzenia o F (A. brasiliensis) – 1% w 60 min.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 11**

##### **„Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 2**

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu, iż:

*„Zamawiający, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę dowodów potwierdzających brak zamawianych towarów nie z winy Wykonawcy tj. np. ze względu na brak surowców niezbędnych do produkcji, restrykcji w zakresie eksportu, ograniczone możliwości produkcyjne itp., dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do momentu dostępności zamawianych towarów u producenta/dystrybutora.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 12**

##### **„Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 lit a)**

Kary określone w § 5 ust. 1 lit a) należy uznać za rażąco wygórowane w rozumieniu art. 484 par. 2 k.c., zwłaszcza, że zostały zastrzeżone na wypadek zwłoki Wykonawcy. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za niezawinione przez niego okoliczności, takie jak występujące w związku z COVID-19 problemy z łańcuchem dostaw. Nadmieniamy także, że w większości postępowań stosowane są kary umowne w wysokości 0,2% lub 0,5 % wartości brutto niedostarczonej części dostawy, co jest stawką standardowo stosowaną w znakomitej większości umów w sprawie zamówienie publicznego, których przedmiotem są towary objęte zamówieniem. Z tego względu wnosimy o zmianę § 5 ust. 1 lit a) na następujące brzmienie:

*„a) w razie zwłoki w dostawie zamówienia lub dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad w terminie określonym w paragrafie 4 pkt 5 niniejszej umowy Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru.”*

#### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi do pytania 8 i 9.

#### **Pytanie 13**

##### **„Dotyczy wzoru umowy § 5**

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami ze względu na ograniczoną dostępność m.in. środków dezynfekcyjnych, wnosimy o dodanie do § 5 zapisu:

*„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach.”*

#### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi do pytania 8 i 9.

**Pytanie 14**

„Pakiet 1 pozycja 7

W związku z problemami w dostępności opisanego preparatu uprzejmie prosimy o dopuszczenie delikatnego kremu do rąk zawierającego witaminę E, glicerynę i oliwę z oliwek, bez zawartości parabenów i barwników. Zalecany jest do codziennego stosowania po częstym myciu rąk oraz po higienicznej dezynfekcji. Szczególnie zalecany dla personelu medycznego oraz osób narażonych na wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia i noszenia rękawic. Zapewnia dłoniom jedwabistą miękkość. Przebadany dermatologicznie. Opakowanie 500 ml z pompką dozującą.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 15**

„Pakiet 2 pozycja 13

W związku z faktem iż producent zmienił ulotkę, uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania normy EN 17126 dla preparatu spełniającego pozostałe zapisy SIWZ.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania normy EN 17126.

**Pytanie 16**

„Pakiet 4 pozycja 1

W związku z faktem iż producent zmienił ulotkę, uprzejmie prosimy o dopuszczenie preparatu o wartości ph (koncentrat)- 7,89; wartości ph (roztwór, 1-5 ml/l)-6,89-7,29; spełniający pozostałe zapisy SIWZ.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 12.10.2020 r.

Z poważaniem,

Dyrektor SP ZOZ Proszowice  
  
Lukasz Szafranski